1

股票简称：海南椰岛              股票代码：600238             编号：2023-045 号

海南椰岛（集团）股份有限公司

关于下属公司部分银行账户被冻结的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海南椰岛（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过银行信息

推送以及案件信息自查等方式发现全资子公司海南椰岛酒业发展有限公司（以下

简称“酒业发展”）、深圳椰岛销售有限公司（以下简称“深圳椰岛”）及控股子

公司贵州省仁怀市椰岛糊涂酒业股份有限公司（以下简称“椰岛糊涂酒业”）部

分银行账户被冻结的情形，现将有关情况公告如下：

一、银行账户被冻结的基本情况

户名 开户行 银行账户 账户性质 保全金额

（万元）

冻结金额（万

元）

酒业发展
光大银行海口金贸支行 3925****00017**** 基本户 913.00 0.10

中信银行海口大英山支行 8115****1250007**** 一般户 1538.34 0

椰岛糊涂酒业 光大银行海口龙华支行 3922****00034**** 一般户 1030.00 0.72

深圳椰岛

深圳建行光明支行 4425****01600000**** 基本户 1342.50 3.07

海口光大迎宾支行 7898****00023**** 一般户 1342.50 0.27

合计 6166.34 4.16

二、银行账户被冻结的原因

酒业发展因与债权人深圳市前海朝一品牌设计有限公司因原材料采购债务

纠纷，债权人向贵州省仁怀市人民法院申请财产保全 913.00 万元，贵州省仁怀

市人民法院冻结了酒业发展一个银行账户，冻结金额为 0.10万元。

酒业发展因未及时缴纳海口高新区税务局税款，海口高新区税务局保全

1538.34万元，冻结了酒业发展一个银行账户，冻结金额为 0元。

深圳椰岛与椰岛糊涂酒业因与债权人江西灵动传媒有限公司因广告投放债

务纠纷，债权人向法院申请诉前财产保全 3715 万元，法院冻结了椰岛糊涂酒业

2

一个银行账户，冻结金额为 0.72 万元；冻结了深圳椰岛两个银行账户，冻结金

额为 3.34 万元。

三、公司的应对措施

1、公司法务部门、财务部门根据国家相关法律法规的要求，委派人员前往

法院核实保全申请人信息，了解具体原因。

    2、公司正在积极与各债权方协商，妥善处理部分银行账户资金冻结事项，

尽快解除冻结银行账户并恢复正常状态。

    3、公司将持续关注此次部分银行账户资金被冻结事项的进展情况，针对可

能造成的损失，公司将积极采取各项措施，切实维护公司及广大投资者的合法权

益。

四、对公司的影响及风险提示

1、公司尚未收到部分关于冻结账户的正式法律文书、通知或其他信息，上

述公告内容为公司及下属公司通过自查得知。

2、截至本公告披露日，公司下属公司累计被冻结的银行账户为 5 个，公司

下属公司累计被冻结的资金 4.16 万元，占公司最近一期经审计货币资金余额的

0.18%。公司目前资金余额约 1521万元，上述银行账户被冻结总额占目前货币资

金余额的 0.27%。

3、上述被冻结的金额较小，且占公司货币资金余额比例较小。但是不排除

公司及下属公司后续存在新的银行账户被冻结事项发生，导致被冻结金额上升，

以致冻结金额占货币资金余额比例提升的情形。

公司将持续关注上述事项的进展情况，做好应对方案，减少冻结事项对公司

及下属公司日常经营活动的影响，并按照相关法律法规及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海南椰岛（集团）股份有限公司董事会

                                             2023年 6月 6日